

SZP-872/18/61-12/MM

**otrzymują
Uczestnicy postępowania
wg rozdzielnika**

dotyczy: przetargu nieograniczonego „**Dostawa paliw płynnych do Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie**” - nr sprawy 61/04/18/SZP/D.

Informuję, że do Zamawiającego w w/w postępowaniu wpłynęło pytanie. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami) Zamawiający przedstawia poniżej jego treść wraz z odpowiedzią:

Pytanie nr 1

„Nawiązując do zmiany ppkt 1 w Rozdziale IV pkt 2 SIWZ (pismo znak SZP-872/18/61-9/MM z dn. 29.08.2018 r.) - czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli członek konsorcjum będzie posiadał stosowną koncesję na magazynowanie?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że warunek udziału w postępowaniu dotyczący kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej został opisany przez Zamawiającego w zakresie posiadania aktualnej koncesji na obrót oraz magazynowanie paliw ciekłych w zakresie objętym zamówieniem. Zatem konsorcjum firm będzie spełniać powyższy warunek w przypadku gdy członek konsorcjum będzie posiadał stosowną koncesję na magazynowanie paliw ciekłych oraz inny członek konsorcjum będzie posiadał koncesje na obrót paliw ciekłych.

„Wystarczającym jest gdy jeden z wykonawców wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia będzie wykonywał działalność wymagającą zezwolenia albo licencji, legitymuje się odpowiednimi uprawnieniami aby uznać, że całe konsorcjum spełnia powyższy warunek i nie podlega wykluczeniu, nawet w sytuacji gdy inni członkowie konsorcjum stosownych uprawnień nie posiadają” (por. z „Prawo Zamówień Publicznych”, Komentarz 14 wydanie, Jerzy Pieróg str. 154).

Pytanie nr 2

„Czy zgodnie z zapisem Rozdz. V pkt 7 ppkt 4) cyt.: „Powyższe zasady dotyczące wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przez konsorcjum mają zastosowanie do wykonawców działających jako spółka cywilna” Zamawiający ogranicza możliwość udziału w konsorcjum podmiotów innych niż spółka cywilna?”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że cytowany zapis SIWZ reguluje wykaz oświadczeń lub dokumentów jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu i w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia oraz innych wymaganych dokumentów niezbędnych do przedmiotowego postępowania dla wykonawców działających jako spółka cywilna.

Zamawiający nie ogranicza możliwości udziału w konsorcjum podmiotów innych niż spółka cywilna.

Pytanie nr 3

„Jakie warunki muszą spełnić Członkowie Konsorcjum razem lub każdy oddzielnie?”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zgodnie ze stanowiskiem UZP każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia obowiązany jest wykazać, iż nie podlega wykluczeniu z udziału w postępowaniu, w świetle art. 24 ust. 1 ustawy Pzp. Natomiast jeżeli chodzi o warunki udziału w postępowaniu określone w art. 22 ust. 1, dotyczące potencjału technicznego, osobowego, ekonomicznego i finansowego, w przypadku konsorcjum, co do zasady mogą być spełnione łącznie. Taka wykładnia wynika z samej istoty konsorcjum, które tworzone jest właśnie w celu łączenia potencjału technicznego, osobowego, ekonomicznego i finansowego¹⁾.

"Odnosząc powyższe do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wykonawcy działającego w formie konsorcjum, w pierwszej kolejności odwołać się należy do art. 23 ust. 3 ustawy Pzp, który stanowi, iż przepisy dotyczące wykonawcy stosuje się odpowiednio do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. Z przepisu tego wynika zatem, iż na gruncie ustawy Pzp, zasady i warunki odnoszące się do wykonawców stosuje się odpowiednio do wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Konsorcjum, jako forma współpracy gospodarczej przedsiębiorców, nie posiada przy tym podmiotowości prawnej, nie jest samodzielnym podmiotem praw i obowiązków, nie jest też odrębną jednostką organizacyjną. Z uwagi na powyższe zamówienie publiczne w sensie formalnoprawnym udzielane jest łącznie wszystkim wykonawcom tworzącym konsorcjum. Zatem każdy z podmiotów uczestniczących w konsorcjum jest wykonawcą zamówienia (arg. z art. 2 pkt 11 w zw. z art. 23 ust. 1 ustawy Pzp)."

¹⁾ Por. <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/opinie-dotyczace-ustawy-zp/warunki-udzialu-w-postepowaniu,-dokumenty-skladane-przez-wykonawcow-oraz-ich-wykluczenie-z-udzialu-w-postepowaniu/wplyw-ogloszenia-upadlosci-konsorcjanta-na-udzial-konsorcjum-w-postepowaniu-o-udzielenie-zamowienia-publicznego-oraz-na-realizacje-umowy-zawartej-w-trybie-ustawy-prawo-zamowien-publicznych>

Pytanie nr 4

„Kto może wchodzić w skład Konsorcjum według Zamawiającego?”.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 23 ust. 1 wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia, zatem członkiem konsorcjum może być każdy wykonawca zgodnie z art. 2 ust. 11 ustawy Pzp.

Jednocześnie biorąc pod uwagę zapisy art. 38 ust 1. ustawy Pzp wykonawcy mogą zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W tym wypadku Zamawiający uprawniony jest do wyjaśnienia zapisów SIWZ a nie interpretacji i wykładni przepisów prawa

Powyższe nie powoduje konieczności zmiany SIWZ i zmiany terminu składania ofert.

Przewodniczący
Komisji Przetargowej
KWP w Lublinie

Kierownik
Sekcji Zamówień Publicznych
KWP w Lublinie
Sławomir Wójcik
Sławomir Wójcik

wyk w 1 egz.
przesłano mailem
opr. M.Mazur tel. 53-71